令 和 ２ 年 ６ 月 ３ 日

                                （２０２０年）

保 護 者 の 皆 様

吹 田 市 教 育 委 員 会

入学式の実施に係るお願いについて

平素は、本市の教育活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

この度の、新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業期間中につきましては、先が見

えない不安の中、多大なご心配をおかけいたしましたが、課題配付日や登校日など、様々

な取り組みにご協力いただきましたことに感謝申し上げます。

さて、学校の通常授業再開に合わせて、延期しておりました入学式の実施が可能と判

断いたしましたので、その対応についてご連絡をさせていただきます。

入学式につきましては、例年と異なり、式典の内容を精選した形式とはなりますが、

感染防止対策の徹底に努めながら、心に残る式となりますよう、実施してまいりたいと

考えております。

実施にあたり、各校では、時間を大幅に短縮し、出席者の人数を制限するなど、計画

を進めておりますが、座席の間隔を十分に確保する観点からも、各家庭１名での出席と

していただきますよう、ご協力をお願いいたします。

また、来校の際には、ご自宅での検温、マスクの着用にご協力をいただき、入場の際

には、手洗いや手指の消毒等をお願いいたします。

なお、少しでも体調に不安がある場合は、出席をご遠慮ください。

趣旨をご理解いただき、ご協力の程、よろしくお願いいたします。